

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

中国平安 PING AN

保險·銀行·投資

中国平安保險(集團)股份有限公司

Ping An Insurance (Group) Company of China, Ltd.

(於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司)

(股份代號：2318)

海外監管公告

本公告乃根據《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》第13.09及13.10B條之規定而作出。

茲載列中國平安保險(集團)股份有限公司在上海證券交易所網站刊登的「中國平安保險(集團)股份有限公司關於平安信託披露2016年度未經審計財務報表的提示性公告」，僅供參閱。

承董事會命

姚軍

公司秘書

中國，深圳，2017年1月12日

於本公告日期，本公司的執行董事為馬明哲、孫建一、任匯川、姚波、李源祥及蔡方方；非執行董事為林麗君、謝吉人、楊小平、熊佩錦及劉崇；獨立非執行董事為胡家驊、斯蒂芬·邁爾、葉迪奇、黃世雄、孫東東及葛明。

证券代码：601318 证券简称：中国平安 公告编号：临 2017-001

中国平安保险（集团）股份有限公司 关于平安信托披露 2016 年度未经审计财务报表 的提示性公告

中国平安保险（集团）股份有限公司（以下简称“本公司”）董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据中国外汇交易中心暨全国银行间同业拆借中心《关于证券公司、财务公司、信托公司等同业拆借市场成员披露 2016 年度未经审计财务报表的通知》（中汇交发〔2016〕583 号）的规定，本公司主要控股子公司平安信托有限责任公司（以下简称“平安信托”）2016 年度未经审计的资产负债表及利润表将在中国货币网（www.chinamoney.com.cn）上进行披露。

平安信托 2016 年度未经审计的资产负债表及利润表请详见本公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的本公告附件。

鉴于平安信托 2016 年度资产负债表及利润表未经审计，股东和潜在投资者于买卖本公司股份时务请审慎行事。

特此公告。

中国平安保险（集团）股份有限公司董事会

2017 年 1 月 12 日

资产负债表

2016年12月31日

编报单位：平安信托有限责任公司

币种：人民币 单位：元

科目名称	合并		母公司	
	年初(已审计)	期末(未审计)	年初(已审计)	期末(未审计)
资 产:				
货币资金	50,487,459,285	33,546,293,194	8,485,943,418	5,052,965,011
结算备付金	6,788,562,624	9,738,326,209	-	-
以公允价值计量且变动计入当期损益的金融资产	4,502,068,323	4,089,100,501	-	-
买入返售金融资产	11,788,789,589	12,232,332,400	-	-
应收利息	762,679,427	762,968,280	8,333,628	6,317,913
发放贷款及垫款	10,374,630,270	1,370,000,000	330,270	90,000,000
可供出售金融资产	41,914,701,254	44,394,294,387	11,340,317,199	9,441,467,974
长期股权投资	2,334,126,971	1,507,303,447	6,083,618,783	5,877,991,283
商誉	2,792,459,004	289,654,218	-	-
固定资产	1,603,141,738	323,548,941	21,344,347	15,050,250
无形资产	10,000,118,884	5,843,317,154	29,179,338	18,953,755
递延所得税资产	1,077,947,756	1,339,834,806	191,879,713	227,211,347
其他资产	21,166,820,565	14,965,925,324	3,091,807,850	5,370,521,858
资产总计	165,593,505,690	130,402,898,861	29,252,754,546	26,100,479,391

负 债：				
应付职工薪酬	3,435,493,381	3,228,608,967	904,297,029	814,185,753
应交税费	1,906,663,170	444,390,192	549,636,290	-68,050,358
以公允价值计量且变动计入当期损益的金融负债	-	3,772,439,370	-	-
衍生金融负债	214,317,041	32,336,528	-	-
卖出回购金融资产款	20,038,201,808	22,458,957,096	-	-
代理买卖证券款	33,097,024,750	26,394,890,865	-	-
长期借款	8,131,809,555	5,436,027,109	-	-
应付债券	3,597,763,232	5,499,577,671	-	-
递延所得税负债	1,738,982,504	861,785,667	-	-
其他负债	37,415,420,070	13,627,923,281	5,024,153,700	2,843,629,956
负债合计	109,575,675,511	81,756,936,746	6,478,087,019	3,589,765,351
所有者权益：				
股本	12,000,000,000	12,000,000,000	12,000,000,000	12,000,000,000
资本公积	3,705,362,203	3,333,315,122	566,375,786	550,321,258
盈余公积	1,352,823,165	1,352,823,100	1,352,823,165	1,352,823,164
一般风险准备	2,584,852,283	2,993,618,593	972,876,097	1,129,756,719
未分配利润	16,474,330,029	16,896,745,963	7,882,592,479	7,477,812,899
归属于母公司所有者权益合计	36,117,367,680	36,576,502,778	-	-
少数股东权益	19,900,462,499	12,069,459,337	-	-
所有者权益合计	56,017,830,179	48,645,962,115	22,774,667,527	22,510,714,040
负债和所有者权益总计	165,593,505,690	130,402,898,861	29,252,754,546	26,100,479,391

法定代表人：任汇川

主管会计工作负责人：李萍

会计机构负责人：李萍

利 润 表

2016年12月31日

编报单位：平安信托有限责任公司

币种：人民币 单位：元

科目名称	合并		母公司	
	上年同期 (已审计)	本年累计 (未审计)	上年同期 (已审计)	本年累计 (未审计)
一、营业收入	30,803,845,002	24,802,300,371	7,561,474,430	6,752,982,382
手续费及佣金收入	12,484,018,171	8,545,749,249	5,331,402,686	3,600,347,902
投资收益/（损失）	9,315,595,313	6,696,731,133	2,174,544,023	3,052,685,961
公允价值变动损益	45,015,028	-42,742,442	-	-
汇兑损益	22,062,450	3,248,958	962,088	1,139,349
其他业务收入	8,937,154,040	9,599,313,473	54,565,633	98,809,170
二、营业支出	20,728,897,838	16,685,130,577	3,658,508,652	2,593,453,402
手续费及佣金支出	1,206,723,989	1,034,558,346	1,081,917,228	614,552,845
营业税金及附加	1,010,449,057	362,320,665	301,338,943	93,494,652
业务及管理费	11,463,278,569	9,758,724,373	1,939,050,787	1,533,439,187
财务费用	3,325,686,396	2,034,252,900	192,119,521	107,922,305
资产减值损失及其他	3,722,759,827	3,495,274,293	144,082,173	244,044,413
三、营业利润	10,074,947,164	8,117,169,794	3,902,965,778	4,159,528,980
加：营业外收入	82,418,360	353,735,534	1,905,167	34,628,251
减：营业外支出	91,764,343	12,535,202	27,946,729	3,877,059
四、利润总额	10,065,601,181	8,458,370,126	3,876,924,216	4,190,280,172
减：所得税费用	2,483,460,638	2,006,905,513	767,510,130	393,179,132
五、净利润	7,582,140,543	6,451,464,613	3,109,414,086	3,797,101,040
归属于母公司所有者的净利润	4,987,629,701	4,881,095,435	3,109,414,086	3,797,101,040
少数股东损益	2,594,510,842	1,570,369,178	-	-

法定代表人：任汇川

主管会计工作负责人：李萍

会计机构负责人：李萍